
Id: MDHEI-XUUVT-DWIVU-BBPBE-KWCTQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/403/2010
RADY POWIATU MYŚLENICKIEGO

z dnia 21 października 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu w Myślenicach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego, 
o których mowa w art. 42 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2001 
r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.). 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w przypadku skierowania do trybu uchwałodawczego projektu aktu prawa 
miejscowego w dziedzinie, dotyczącej działalności statutowej organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie 
Powiatu Myślenickiego, zwanych dalej „organizacjami pozarządowymi”. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu zapoznania się z opinią organizacji pozarządowych w poddanej 
konsultacji sprawie. 

2. Wynik konsultacji nie jest wiążącym dla organów Powiatu Myślenickiego. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji pozarządowych. 

§ 4. Konsultacje przeprowadzane są w jednej z niżej wskazanych form: 

1)protokołowanego spotkania z organizacjami pozarządowymi, 

2)wyrażenia pisemnej opinii do projektu aktu prawa miejscowego. 

§ 5. 1. Konsultacje zarządza Zarząd Powiatu Myślenickiego, nie później niż na 14 dni przed terminem sesji, na 
którą skierowany ma być projekt, określając: 

1)przedmiot konsultacji, 

2)formę konsultacji, 

3)termin konsultacji, 

4)miejsce konsultacji (w przypadku spotkania z organizacjami pozarządowymi). 

2. Informacje o zarządzeniu konsultacji w formie komunikatu oraz projekt aktu prawa miejscowego, będącego 
przedmiotem konsultacji, zamieszcza się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Myślenickiego oraz 
na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Myślenicach na okres 7 dni. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myślenicach. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Id: MDHEI-XUUVT-DWIVU-BBPBE-KWCTQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, 
z późn. zm.) nałożyła w art. 5 ust. 5 obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej Ustawy projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. Przepis ten wszedł w życie z dniem 12 marca 2010 r. a niniejsza uchwała 
jest realizacją wymogu w/w Ustawy. 


